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De lokale og regionale stationer 

Lokal radio- og tv 
Puljen til støtte af ikke-kommercielt lokal ra- 

dio og tv øges fra de nuværende 32,8 mio.kr. til 
50,8 mio.kr. årligt i aftaleperioden. De gældende 
regler for beregning af tilskud justeres med hen- 
blik på at sikre, at lokal-tv-stationerne ikke kom- 
mer i klemme som følge af de nye regler om at 
genudsendelser ikke indgår i beregningsgrund- 
laget. Ændringen af reglerne fmder sted efter 
drøftelser med aftalepartierne. 

DAB-sendemulighederne i L-båndet udbydes 
til lokalradioformål snarest muligt med henblik 
på at fremme »den lokale stemme« i medieud- 
buddet, jf. nedenfor. Arbejdet med iværksættel- 
se af udbuddet påbegyndes i efteråret 2006. 

De regionale TV 2-virksomheders public 
service-virksomhed 

De programmæssige krav i de gældende pub- 
lic service-kontrakter med de regionale TV 2- 
virksomheder videreføres, dog således at TV 
2/Bornholm pålægges forpligtelser i forhold til 
det lokale kulturliv og medieskolevirksomhed. 

Aftalepartieme er enige om, at der afsættes en 
time dagligt i tidsrummet 20:00 -  21 :00 til regi- 
onale programmer fra de regionale TV 2-virk- 
somheder i en kommende multipleks sammen 
med græsrods-tv. De regionale TV 2-virksom- 
heders tilskud øges på denne baggrund med 1,5 
mio.kr. årligt; dette gælder dog ikke TV 2/Bom- 
holm. 

Replanlægning af frekvensanvendelsen på 
FM-båndet 

Aftalepartieme er enige om at gennemføre den 
allerede igangsatte replanlægning af frekvensan- 
vendelsen på FM-båndet. 

Aftalepartieme er endvidere enige om at følge 
udviklingen vedrørende analog udsendelse af ra- 
dio. 

Digitalisering 

Digitalt tv i Danmark udbygges ved at der 
som supplement til DR's og TV 
2/DANMARK's nuværende digitale 
udsendelse af public service-programmer 
etableres en jordbaseret, digital tv-platform, 
som skal drives af en operatør (»gatekeeper«) 
på et forretningsmæssigt grundlag 

Der nedsættes et embedsmandsudvalg med re- 
præsentanter for relevante ministerier mv., der 
skal forberede udbuddet med udgangspunkt i 
følgende overordnede retningslinier: 
-  DR og TV 2/DANMARK A/S sender DR1, 

DR2 og TV 2s hovedkanal som »free-tv« på 
grundlag af særskilt tilladelse. De digitale 
sendemuligheder, der anvendes hertil, ind- 
går ikke i den neden for nævnte digitale plat- 
form, men drives selvstændigt af DR og TV 
2/DANMARK A/S. Når resultatet af den in- 
ternationale frekvenskonference foreligger i 
juni 2006, og der er klarhed over hvor mange 
digitale sendemuligheder, Danmark kom- 
mer til at råde over, drøfter partierne bag me- 
dieaftalen og den telepolitiske principaftale i 
fællesskab, hvordan sendemulighederne 
overordnet skal fordeles mellem tv-formål 
og andre formål. De digitale sendemulighe- 
der, som det i den forbindelse besluttes skal 
anvendes til tv-formål - bortset fra kapacitet, 
som det af partieme bag medieaftalen måtte 
blive besluttet at anvende til public service- 
formål - udbydes til en gatekeepeer, som på 
forretningsmæssige vilkår driver en jordba- 
seret, digital tv-platform. Der er på denne 
platform adgang til at udbyde betalings-tv, 
dvs. kryptere programmerne. 

-  Udbuddet af gatekeeper-funktionen finder 
sted i form af skønhedskonkurrence. 

-  Der skal i forbindelse med udbuddet af gate- 
keeper-funktionen tages de fomødne kon- 
kurrencemæssige hensyn, blandt andet ved 
at foretagender, der har en stærk position på 
distributionsmarkederne eller indholdsmar- 
kedeme, ikke får mulighed for at varetage 
gatekeeper-funktionen alene. 

-  Der skal etableres et fast samarbejde mellem 
DR og TV 2/DANMARK A/S og gatekee- 
peren omkring markedsføring og kundebe- 
tjening mv. 

-  Der skal i tilladelsen til gatekeeperen tages 
forbehold for, at der muligvis på et senere 


